
Contacto

Correo Electrónico contratacion@sevillacityoffice.es

Dirección Postal

Alcalde Luis Uruñuela, 1
(41020) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 04/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2023 a
las 08:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Congresos y Turismo de Sevilla S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T90DKiy487vnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de mantenimiento de ascensores, escaleras
mecánicas y montacargas de los edificios de CONTURSA Congresos y Turismo de Sevilla, S.A.

Valor estimado del contrato 156.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 165.891 EUR.
Importe (sin impuestos) 137.100 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.
42416000 - Ascensores, montacargas de cajón de vía inclinada, aparatos de elevación, escaleras mecánicas y pasillos
móviles.
42419510 - Partes de ascensores.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: El dato consignado en la casilla anterior corresponde al periodo de ejecución del contrato relativo al Lote
2. El plazo de duración correspondiente al Lote 1 es de 6 meses con posibilidad de una prórroga de 4 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Conforme se indica en el documento adjunto

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T90DKiy487vnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento de ascensores, escaleras mecánicas y montacargas
del Palacio de Exposiciones y Congresos, reposición y actualización de cabinas de dos ascensores,
así como la instalación de pantallas digitales en los ascensores de Fibes 2.

Presupuesto base de licitación
Importe 146.047 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OTIS MOBILITY S.A.
NIF A28011153
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.068,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.092,74 EUR.

Motivación

Motivación Conforme se indica en el documento adjunto
Fecha del Acuerdo 26/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 dias siguientes a la resolucion de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1687711b-01b4-4af7-83c0-468a4dda5771


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento de ascensores del edificio de Marqués de
Contaderos y Costurero de la Reina.

Presupuesto base de licitación
Importe 19.844 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OTIS MOBILITY S.A.
NIF A28011153
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.114,8 EUR.

Motivación

Motivación Conforme se indica en el documento adjunto
Fecha del Acuerdo 26/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 dias siguientes a la resolucion de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta



Convocatoria Apertura Publica Sobre 2
Lote 1 y Lote 2

Apertura sobre oferta económica
El día 24/03/2023 a las 10:00 horas

Hasta el 20/03/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9lqpiJ4DsshvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Instalación de un variador de frecuencia hidráulico Lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Mejoras eficiencia energética Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejoras eficiencia energética Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Mejoras relacionadas con tiempos de respuesta y resolución de averías Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
Mejoras relacionadas con tiempos de respuesta y resolución de averías Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 36Ponderación 

Oferta Economica lote 1 y 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

ID 0000011034761 |  2023-786367 | Tue, 30 May 2023 08:56:20:591 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121516353660767682063938823524005748285 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9lqpiJ4DsshvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

